



Foto: Olle Sporrang

Anna Lindh hyllas med film och konsert

För tio år sedan mördades utrikesminister Anna Lindh.

På onsdags arrangeras en stor minneskonsert i Kungsträdgården, Stockholm, för att hedra hennes minne.

Samtidigt sänder SVT och TV4 två dokumentärer om den mördade ministern.

– Att tiden läker alla sår, det är inte sant, säger Göran Persson i TV4:s film.

Den 10 september 2003 högg utrikesminister Anna Lindh ner med flera knivhugg när hon skulle handla en kavaj på varuhuset NK i Stockholm.

Dagen därpå, klockan 05.29, avled hon av skadorna.

– Jag tänkte "nu har det värsta hänt, det som jag aldrig trodde skulle hända", säger Dan Svanell, Anna Lindhs pressekreterare, i TV4:s dokumentär "Anna Lindh - människan, ministern, mordet" som sänds på tisdag.

"Katastrofal felbedömning"

Anna Lindh var oskyddad när hon mördades, enligt säkerhetspolisen fanns det ingen hotbild mot henne.

– Polisen gjorde en katastrofal felbedömning som inte lät henne ha livvaktsskydd, säger Dan Svanell.

Före detta statsminister Göran Persson sörjer än i dag sin vän och kollega.

– Tio år är en väldigt kort tid, jag tycker att det är som i går. Det här att tiden läker alla sår, det är inte sant. Det är fortfarande där, säger han i TV4:s dokumentär.

"Ingenting är gratis"

ARRANGEMANG OCH DOKUMENTÄRER

*Måndag 9 september klockan 19.30-21.00 hålls en minnesceremoni för Anna Lindh i Katarina kyrka, Stockholm. Medverkande är Ingvar Carlsson, före detta statsminister, Elisabeth Dahlin, generalsekreterare Rädda Barnen, Mona Sahlin, ordförande i Anna Lindhs Minnesfond och Peter Örn, styrelseledamot i fonden. Det blir även musikframträdanden av Benny Andersson, Anna Järvinen Palme, Irma Schultz Keller och kören Cappella Catharinae. Ingen föransmälan krävs.

*Tisdag den 10 september klockan 21.00 sänder TV4 dokumentären "Anna Lindh - människan, ministern, mordet". Christina Olofson står för manus och regi och dokumentären är filmad i Sverige och USA.

* Onsdag 11 september arrangeras en kväll i Kungsträdgården, Stockholm, till minne av Anna Lindh. Allt startar 18.30 och avslutas 20.00. Medverkande är bland andra Eva Dahlgren, Rikard Wolff, Jonas Gardell, Loreen, Benny Andersson Orkester, Carl Bildt, Mona Sahlin och Vanna Rosenberg. Konferencier är Mark Levengood. Expressen TV:s "Primetime" sänder direkt från Kungsträdgården.

* Onsdag 11 september sänder Kanal 1 i SVT dokumentären "Anna Lindh 1957-2003" klockan 20.00. Regi står Tom Alandh för.

Här intervjuas flera politiker som alla är överens om att Anna Lindh var exemplarisk som utrikesminister. Hon gjorde bland annat en stor insats när det höll på att bryta ut ett inbördeskrig i Makedonien år 2001.

- Det var inte bara det att hon var så snabb i huvudet utan hon la också ner väldigt mycket jobb och läste flera timmar varje dag. Ingenting är gratis och det visste hon, säger Eva Franchell, Lindhs dåvarande pressekreterare, i filmen.

Hon berättar hur Anna Lindh tvingades att bevisa sig bland alla manliga politiker.

- Så småningom lärde hon sig hur man betar sig som minister, man går exempelvis alltid före sina medarbetare in i möteslokaler och det finns ett kroppsspråk som visar vem som bestämmer, säger Eva Franchell.

Kampen med familjen

Anna Lindhs vänner och kolleger berättar också hur hon kämpade för att få ihop den hektiska tillvaron som utrikesminister och att samtidigt ta hand om sina två barn som hon hade med maken Bo Holmberg.

- Bosse var en fantastisk fin person men de senaste åren och det året som hon mördades så hade hon haft väldigt mycket problem, familjeproblem, säger Björn Rosengren, före detta näringsminister, i dokumentären.

Anna Lindh köpte alltid bröd på sina resor

Mona Sahlin, Margot Wallström och Anna Lindh höll ihop redan tidigt.

- Hon var den bästa av oss, säger Margot Wallström, vän och tidigare EU kommissionär, i TV4:s film.

Vänskapen höll i sig och de tre kvinnorna fick alla framstående arbeten inom politiken.

- När hon reste kom hon alltid hem med bröd från det land hon hade besökt. Hon hade en idé om att det brödet som folket bakade sa någonting om landet och inte minst om kvinnorna i det landet, säger Mona Sahlin och fortsätter:

- Jag kände mig hundraprocent säker på att det var ett politiskt mord. Det var inte bara en ljushårig kvinna på NK som han högg så frenetiskt flera gånger utan det var en kvinnlig politiker som han hatade så mycket att blotta synen av henne fick honom att reagera.

Mijailo Mijailović greps två veckor efter mordet och dömdes senare till livstids fängelse med stöd från bland annat DNA.



Av Stina Loman

stina.loman@expressen.se

Publicerad 07 sep 2013 19:18

Adress till denna artikel:

<http://www.expressen.se/nyheter/anna-lindh-hyllas-med-film-och-konsert>